
Označujte Hamás jako teroristickou
organizaci, vyzvala ČTK její Rada
- CZ24 News | 12. prosince 2023

ČESKO: Rada České tiskové kanceláře (ČTK) na svém pondělním zasedání vyzvala
agenturu, aby hnutí Hamás označovala za teroristickou organizaci. Usnesení schválila v
reakci na stížnost, kterou podala bývalá členky Rady ČTK a exministryně práce a sociálních
věcí Michaela Marksová. Informoval o tom na síti X Newsroom ČT24.

Generální ředitel ČTK Jaroslav Kábele podle České televize dosavadní postup agentury bránil s tím,
že jejím úkolem není předkládat vlastní hodnocení a že fakta jsou dostatečně výmluvná.

1/2 Rada ČTK vyzývá agenturu, aby hnutí Hamás označovala jako teroristickou
organizaci. Usnesení schválila v reakci na stížnost bývalé členky Rady ČTK
a exministryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové. pic.twitter.com/eyuTS5JsWw

— Newsroom ČT24 (@NewsroomCT24) December 11, 2023

Podle serveru Echo24 Rada také schválila rozpočet agentury na příští rok, který počítá s mírným
ziskem zhruba 200 tisíc korun. Pro letošní rok rozpočet počítá se ztrátou 4,8 milionu korun, ale
hospodaření nakonec zřejmě skončí v černých číslech.

Zároveň byl předsedou Rady ČTK i na další rok zvolen David Soukup (za ANO). Místopředsedkyněmi
rady se znovu staly Jaroslava Wenigerová (za ODS) a Jana Gáborová (za ANO).

Sedmičlenná Rada ČTK je orgán, jehož prostřednictvím veřejnost uplatňuje své právo kontroly
tohoto veřejnoprávního média. Do její působnosti náleží například jmenování a odvolání generálního
ředitele a schvalování rozpočtu agentury. Česká tisková kancelář byla založena v roce 1918 jako
státní tisková agentura. Od roku 1993 je veřejnoprávní institucí majetkově i hospodářsky oddělenou
od státu.

 

ZDROJ

https://cz24.news/oznacujte-hamas-jako-teroristickou-organizaci-vyzvala-ctk-jeji-rada/
https://cz24.news/oznacujte-hamas-jako-teroristickou-organizaci-vyzvala-ctk-jeji-rada/
https://t.co/eyuTS5JsWw
https://twitter.com/NewsroomCT24/status/1734201230908350685?ref_src=twsrc%5Etfw
https://denik.to/oznacujte-hamas-jako-teroristickou-organizaci-vyzvala-ctk-jeji-rada/

